**יה צְרִיךְ אַת לְמַיסֵּב וְלַבִּוּיתֶךָ יְהָא חֹלְקָה
עַם בֶּן טְבִיוֹן**

Sinecessē habes, ut ratione dati & accepti contrahas XVIII
cum aliquo, esto sors tua cum homine bono.

פִירּוֹשׁ

לעונים בשתראבה לישא וליתנו השתרל גם ארכס שהשעה
משתקחת לו ואמ איז אפה מזא אנד שחשעה משתקחת
לו השתרל עם עבי וצדריך ולא תשתקauf עם עס האץ ר
יעשייר ולוועלים יהא אנד גאנז בפישאן ובמיטנו ואל
וותהבר עס מי שאינו הגז דו שהרי פירש הפתוח דבר זה
יאמר הוילד אל חכמים יוחבם ורואה ככליים ירוע שbez
מצינז באליישע שישמש לאליהו ונכח מים על גנדי בעשיה
במוותו ואל וותהבר עס ריש שטביאו לידי הדש כמוני
שאמר עלמה עליו השלום ורואה בסילים ירוע במו
שמיגיט ביהושפט שהתהבר להנינים בז אחאב מלך ישראאל
ויהלד עפנו אל רמות גלעד למלחתינה אמר לו חביבא
עליו השלום הלבש תעוזר וטווגא עז האhab ולבו עליון
שזח מלקי עז ולביבר יבקש אנד ריע טוב וגאנז
וותהבר אליו ואל וותהבר לרשעים שבז מצינז שאמיר דוד
עליו השלום אל התהבר במורעים כי בהציד מיהריה יפלוד
וביריה דשא יבולו ומעשיה היה באנד אונד שנטהה
עם עס האץ ויהלך שביבם לסתורה למירינת הים בפלור
מהלכיז בדער גשא פיגזין וראה לאוthon עם הארץ בקמייצת
בעז רעה והיינו דאמיר בז סיינא צרייך אתה למייב ולקמיינז
ויפא חילוח עמ בר טבינוי

Expositi

EXPOSITIO.

CVm uolueris contrahere cum aliquo, semper da operam, ut id facias cum homine omnium horarum, & ad conuiuendum apposito. Quod si talem habere non potes, pauperem, sed qui iustus sit, tibi queras. Neq; commer-
 tium habeas cum homine idiota & diuite, Semper quoq; homo fidelis sit in ratione accepti & expensi. Nec consue-
 tudinem habeat cum eo, quo cum non decet eum conuiue-
 Proverb. 13. re. Qua de re & scriptura clare differit, sic inquiens. Qui so-
 cius est stultorum, similis illis efficietur. De Eliæ enim le-
 gimus, ex quo ministravit Eliæ, fuditque aquas super manus
 eius, similis illi factus fuit. Nec unq; quispiam consuetudinem
 habeat cū homine impio, non enī caret hoc suspicio-
 ne mali, quod cū illo cōmune habere uideat, iuxta id quod
 dicit Salomo. Qui socius est stultorum, similis illis efficie-
 tur. Cuius rei exemplū habemus in Iehoschaphat, qui cum
 se adiunxit Ioram, filio Achab, regi Israēl, proficisciēs cū
 eo in Ramoth Gilead, præliandi causa, obiurgatus fuit à
 2. Paral. 19. propheta, dicente. Num impio uis ferre auxiliū, & diligere
 eos qui oderunt dominum: ob id (descendit) super te ira à
 conspectu domini. Hinc ergo monemur, quārendum esse
 bonum aliquem hominem & fidelem, quo cum quis de-
 gat & non cum impijs: sicut Beatus David docuit, inquiēs.
 Psal. 37. Ne cōmertium habeas cum malignis. Quoniam tanquam
 gramen uelociter succidentur, & ueluti herba uirens mar-
 cescet. Hoc idem sibi uult & Ben Syra, cū dicit, Si necesse
 est tibi ut contrahas cū aliquo, fac tibi bonum hominem
 deligas.